REQUERIMENTO Nº 909/14
Senhor  Presidente :

                       O vereador Dr. Orestes Previtale Junior, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário, que seja inserto nesta Casa de Leis, Voto de Congratulações e Reconhecimento a SELEÇÃO DE VALINHOS  DE FUTEBOL FEMININO.

Justificativa : Com uma campanha impecável, a Seleção de Futebol Feminino de Valinhos sagrou-se  Campeã Invicta no último domingo  de Maio, dia 25 em Nova Odessa - SP .

                       Com 56 gols marcados, a equipe Valinhense obteve 9 vitórias e um empate em dez jogos realizados, além de ter a goleira menos vazada da competição.
                                                                                    Atenciosamente,

                            Valinhos, 30 de Maio de 2014.

__________________________________

    Orestes Previtale Junior

      Vereador